



Månadshälsning – maj 2023

Solen skiner och det är så vackert men jag gissar att ni har mycket att göra ute på era skolor så här innan skolavslutning. Jag följer samtliga OFI-skolors Instagram-konton och vill bara säga hur otroligt imponerad jag blir av att ta del av allt ni gör. Det är en sådan förmån att få vara en del av folkhögskolevärlden och jag bara hoppas att ni också hinner känna glädje och stolthet över ert fantastiska arbete. Nedan ger jag er lite information och lite omvärldsspaning.

Promemorian om Ökat statligt inflytande över statsbidraget till folkhögskolor och studieförbund – se bifogad fil

Den 26 april kom detta PM oss tillhanda och OFI är en av många remissinstanser och remissvaret ska vara inlämnat den 26 juni. Förslaget handlar om att staten och inte Folkbildningsrådet, från och med 1 januari 2024, ska besluta hur stor del av statsbidraget till folkbildningen som ska gå till dels folkhögskolor, dels studieförbund. Vid OFI:s senaste styrelsemöte diskuterade vi denna fråga och utifrån de diskussionerna har jag och ordförande Thomas Nilsson fått i uppgift att skriva OFI:s remissvar. Ni kommer självklart att få ta del av det så fort det är klart.

Extra insatt årsmöte fredag den 13 oktober kl.10-15 i Stockholm angående OFI och FHF:s sammangående.

Vid OFI:s senaste styrelsemöte den 17 maj, (se bifogat protokoll), beslutades att vi kommer att bjuda in till ett fysiskt möte i Stockholm då vi ser att denna sammanslagning är lite historisk och att vi vill för att sedan samlas och fira sammangåendet. Mer information och möjlighet till anmälan kommer inom kort med skriv in datumet i era kalendrar.

Vilket skoladministrativt system vill vi ha efter att nuvarande avtal med Schoolsoft löper ut i maj 2025?

FSO kommer att bjuda in till workshop i Stockholm den 25 september, Göteborg den 26 september och i Malmö den 28 september och det är en jätteviktig fråga så anmäl er och save the date.

- Vad behöver folkhögskolorna få ut av ett gemensamt skoladministrativt system? Vi vill veta vad skolledare eller administratör på folkhögskola tänker. Målet är att skapa förståelse för vilka gemensamma behov som olika folkhögskolor och myndigheter har, utifrån att vi är olika vad gäller huvudmannaskap och resurser. Resultatet av konferenserna kommer att fungera som ett underlag när FSO:s styrelse fattar sitt beslut om ett framtida avtal.

Mer information och anmälan:

<https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/fortbildning/konferenser/kompetensutveckling/workshop---skoladministrativt-system/>

Konferenserna, webinarium och fortbildningar ni inte vill missa – sprid till era lärare och anmäl er!

[Hur kan folkhögskolorna stötta folkbildningen i Ukraina? - Webinarium 15 juni](#)

Vänder sig till lärare och rektorer på folkhögskola att vara med och stötta olika folkbildningsinitiativ i Ukraina. Är en träff där alla får möjlighet att diskutera folkbildningens möjligheter i Ukraina och knyta viktiga band för internationell solidaritet. Är ett digitalt

erfarenhetsutbyte för er som arbetar med projektet CARE eller som på andra sätt arbetar med ukrainska deltagare och/eller är engagerad i solidaritetsrörelsen för Ukraina [Sveriges folkhögskolor - Hur kan folkhögskolorna stötta folkbildningen i Ukraina? \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Träff för ukrainska deltagare som går på folkhögskola - Webinarium 26 jun

Vänder sig till ukrainska folkhögskoledeltagare i Sverige. Temat kommer att vara hur vi tillsammans kan stärka det civila samhället i Ukraina? Välkommen till ett möte arrangerat av Sveriges folkhögskolor.

[Sveriges folkhögskolor - Träff för ukrainska deltagare som går på folkhögskola \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Konferens om internatets betydelse med fokus på ofrivillig ensamhet

25–26 september på Wendelsbergs folkhögskola

Vänder sig till rektorer/skolledare och internatföreståndare/servicechefer

Mer information kommer inom kort att finnas på www.sverigesfolkhogskolor.se

Folkhögskoleforum 30 oktober – Save the date

Save the date – 30 oktober, skriv redan in detta datum i era kalendrar. Även detta år träffas vi i Stockholm på Clarion Hotel Sign och jag kan lova att vi kommer att bjuda på ett superintressant och spännande program.

Material från det nationella erfarenhetsseminariet om studieomdömet den 25 april

Här kan ni som inte hade tid att delta ändå ta del av det material som presenterades. Skickar även med länk med resultat från mentimeter samt länk till ett tidigare webinarium om studieomdömet som hölls i september 2022 av FSO.

<https://www.mentimeter.com/app/presentation/ali1whfjn6zif9phxo1iv9oy84q18zd3>

<https://www.sverigesfolkhogskolor.se/for-personal-pa-folkhogskola/fortbildning/konferenser/kompetensutveckling/folkhogskolans-studieomdome/>

Material från det nationella erfarenhetsseminariet om svenska som andra språk

Här kan ni som inte hade tid att delta ändå ta del av det material som presenterades.

[Sveriges folkhögskolor - Nationellt erfarenhetsseminarium svenska på andraspråk \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

Jätteintressant rapport från Encell - Folkhögskollärares upplevelser av hinder

Vad upplever folkhögskollärare står i vägen för en bättre situation på folkhögskolan?

Folkhögskolläraren Henrik Sundh har redovisat sina resultat av ett praktiktäta projekt.

[Folkhögskollärares upplevelser av hinder - ENCELL - Högskolan för lärande och kommunikation \(ju.se\)](https://www.ju.se)

Bifogar uppsatsen som en PDF "Utopia bannlyst men en bättre folkhögskola är möjlig?"

Tips om att gå med i ett väldigt viktigt nätverk – Nätverk Funkis

Sedan flera år tillbaka finns ett nätverk med ett tiotal folkhögskolor som har stor verksamhet för personer med funktionsnedsättning. Nätverket arbetar med påverkansarbete på många olika plan, och är även ett forum för utbyte av kunskap och erfarenheter.

[Mer information och kontaktuppgifter till nätverket.](#)